
UCHWAŁA NR VII/38/24
RADY MIASTA BIAŁA PODLASKA

z dnia 30 sierpnia 2024 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemniki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.), art. 6j ust. 1 pkt 2, ust. 3, ust. 4 oraz art. 6k ust. 1, 

ust. 2 pkt 1-3, ust. 2a pkt 2 i 5 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) - Rada Miasta Biała Podlaska uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr XXX/98/21 Rady Miasta Biała Podlaska z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
i ustalenia stawki opłaty za pojemniki (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego poz. 5788) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny, w wysokości 11,40 zł 
miesięcznie za 1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości.”

2) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w podwyższonej wysokości 34,20 zł miesięcznie za 1 m3 zużytej wody z danej 
nieruchomości, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane w sposób selektywny.”

3) w § 3 po ust. 5 dodaje się ust. 6 i 7 w brzmieniu: 

„6. W przypadku nieruchomości, które posiadają urządzenie pomiarowe założone na własne ujęcie 
wody w celu rozliczania ilości ścieków odprowadzanych do kanalizacji sanitarnej, odczytywane przez 
Bialskie Wodociągi i Kanalizację „WOD-KAN” sp. z o.o. – zużycie wody będące podstawą do 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustala się w oparciu o odczyt z urządzenia 
pomiarowego na własnym ujęciu wody, a wykazane jako ilość ścieków odprowadzanych do kanalizacji 
sanitarnej. 

7. Liczbę określającą średniomiesięczne zużycie wody zaokrągla się w ten sposób, że setne części 
liczb mniejsze niż 0,05 pomija się, a równe lub większe niż 0,05 zaokrągla się do pełnej części 
dziesiętnej."

4) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. W przypadku nieruchomości, o których mowa w § 4 uchwały, na 
których odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny ustala się następujące stawki opłaty za 
pojemnik lub worek o określonej pojemności: 1) za worek o pojemności 60 l w wysokości 6,50 zł, 2) za 
pojemnik lub worek o pojemności 110 l w wysokości 11,85 zł, 3) za pojemnik lub worek o pojemności 
120 l w wysokości 12,95 zł, 4) za pojemnik lub worek o pojemności 240 l w wysokości 25,85 zł, 5) za 
pojemnik o pojemności 800 l w wysokości 86,15 zł, 6) za pojemnik o pojemności 1100 l w wysokości 
118,60 zł, 7) za pojemnik o pojemności 7000 l w wysokości 754,60 zł.”

5) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. W przypadku nieruchomości, o których mowa w § 4 uchwały, na 
których odpady komunalne nie są zbierane w sposób selektywny ustala się podwyższone stawki opłaty za 
pojemnik lub worek o określonej pojemności: 1) za worek o pojemności 60 l w wysokości 19,50 zł, 2) za 
pojemnik lub worek o pojemności 110 l w wysokości 35,55 zł, 3) za pojemnik lub worek o pojemności 
120 l w wysokości 38,85 zł, 4) za pojemnik lub worek o pojemności 240 l w wysokości 77,55 zł, 5) za 
pojemnik o pojemności 800 l w wysokości 258,45 zł, 6) za pojemnik o pojemności 1100 l w wysokości 
355,80 zł, 7) za pojemnik o pojemności 7000 l w wysokości 2263,80 zł.”

Id: RKTZX-ELVTJ-KFAOZ-SGBXO-QEOAT. Uchwalony Strona 1



§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Biała Podlaska. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego z mocą od 1 listopada 2024 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Biała Podlaska 

Robert Woźniak

Id: RKTZX-ELVTJ-KFAOZ-SGBXO-QEOAT. Uchwalony Strona 2




